Página 1 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 31.07.2019 (QUARTA-FEIRA)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
A Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina/Fundo
Estadual da Saúde, torna público o Edital de Chamada Pública,
conforme segue:
Edital de Chamada Pública nº 1423/2019 - Edital de Chamada Pública nº 1423/2019 - Edital de Chamada Pública nº 1423/2019 - Edital de Chamada Pública nº 1423/2019 - PSES nº. 60184/2019
Objeto: Seleção e possível contratualização de estabelecimentos
de saúde para realização de Procedimentos Ambulatoriais
Especializados em Doença Renal Crônica para usuários do
Sistema Único de Saúde - SUS. Os interessados em participar da
presente Chamada Pública deverão estar localizados na área de
abrangência dos municípios do Estado de Santa Catarina, com
exceção dos municípios que se encontram em Gestão Plena do
Sistema Municipal e dos que já aderiram ao pacto pela Saúde
assumindo este serviço em seu território até a data de
encerramento deste Edital. O preço referente à prestação dos
serviços ambulatoriais, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.080/90,
será aquele constante na Tabela SIGTAP do Ministério da Saúde,
bem como, seus reajustes. Para tanto, os interessados em
participar da presente Chamada PúblicaChamada PúblicaChamada PúblicaChamada Pública terão o prazo de 30 (trinta)30 (trinta)30 (trinta)30 (trinta)
dias, podendo ser prorrogado por opção desta SESdias, podendo ser prorrogado por opção desta SESdias, podendo ser prorrogado por opção desta SESdias, podendo ser prorrogado por opção desta SES, a contar da
data da publicação no Diário Oficial do Estado para entregar a
documentação relacionada no item 4 em sua respectiva
Coordenadoria da Macrorregional de Saúde ou da Supervisão
Regional de Saúde/Equipes de Controle, Avaliação e Auditoria –
ECAA’s.
Helton de Souza ZeferinoHelton de Souza ZeferinoHelton de Souza ZeferinoHelton de Souza Zeferino
Secretário Secretário Secretário Secretário de Estado da Saúdede Estado da Saúdede Estado da Saúdede Estado da Saúde